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EVF-Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen der EVF zur AVBWasserV
Gültig ab 01.01.2026

Energieversorgung Filstal GmbH & Co. KG · Sitz: Göppingen · Registergericht: Ulm HRA 53 1868 · USt-IdNr.: DE217384669 · Steuer-Nr.: 63078 / 07102
Persönlich haftende Gesellschafterin: Energieversorgung Filstal Management GmbH · Sitz: Göppingen · Registergericht: Ulm HRB 53 3343

netto brutto
(inkl. derzeit 7 % USt.) 

Baukostenzuschuss

Preis pro m² der zu versorgenden Grundstücksfl äche 3,11 €/m³ 3,33 €/m³

Inbetriebsetzung der Wasserversorgung

bis Q3=10 (Qn 6)  93,00 € 99,51 €

bis Q3=16 (Qn 10) 130,00 € 139,10 € 130,00 € 139,10 €

Q3=16 (Qn 10 nach Aufwand, jedoch mindestens) 130,00 € 139,10 €

Prüfgebühr für Wasserzähler

Q3=4 (Qn 2,5 =3-5 cbm), Q3=10 (Qn 6 =7-10 cbm) 231,00 € 274,89 €

Q3=16 (Qn 10 =20 cbm) 268,00 €  318,92 €

netto brutto
(inkl. 19 % USt.) 

Austausch eingefrorener Wasserzähler

bis Q3=10 (Qn 6) 132,00 € 157,08 €

bis Q3=16 (Qn 10) 130,00 € 139,10 € 159,00 € 189,21 €

Q3=16 (Qn 10 nach Aufwand, jedoch mindestens) 252,00 € 299,88 €

Erstellung einer gesonderten Rechnung 7,00 € 8,33 € 

Erfolgloses Anfahren nach schriftlicher Ankündigung - Vergeblicher 
Versuch einer beantragten Inbetriebsetzung/Unterbrechung der 
Anschlussnutzung/ Wiederherstellung der Anschlussnutzung

88,00 € 104,72 € 

Wiederanlegung von widerrechtlich entfernten/beschädigten 
Plombenverschlüssen 88,00 € 104,72 € 

Mahnkosten (Umsatzsteuerfrei) 3,50 € 

Zahlung mit Verzug  (Umsatzsteuerfrei) Verzugszinsen gem. § 288 BGB 

Verschwundene/verlorene/beschädigte Messeinrichtungen 94,00 € 111,86 €
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